全日本民医連各県連、法人、病院、診療所

管理者並びに小児責任者及び研究会担当者 様

２０１８年５月吉日

                  第１６回全日本民医連小児医療研究発表会

                   現地実行委員会実行委員長 わたり病院 北條 徹

                  全日本民医連小児医療研究会 代表世話人 春本常雄

第１６回全日本民医連小児医療研究発表会ご案内(第 2報)

薫風の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回は、「あの震災から 7 年、“全ての”子どもたちに明るい未来を☆」をテーマにしました。こども

の貧困や格差など、日々直面している問題について、一緒に考えていきたいと思います。

 多くの皆様方にご参加をお願い申し上げます。

記

1. 第１６回全日本民医連小児研究発表会 概要案内

【オプション企画】

◇被災地見学

2018 年 9月 15 日(土)：14：30～19：00

震災後の福島の子育ての経験等も、被災地見学バスの中でお話しいたします。

※オプション企画の参加費につきましては決まり次第、ご案内いたします。

【プレ企画】

  ◇若手医師の会 テーマ「これからの時代の小児医療のあり方」

2018 年 9月 16 日(日)9：30～12：00

【研究発表会】

  ◇本会議

2018 年 9月 16 日(日) 13：00 ～ 17 日(月・祝) 12：00 会場：コラッセふくしま

  ◇夕食交流会

  2018 年 9 月 16 日(日) 18：00 ～ 21:00 会場：ザ・セレクトン福島

 会場（夕食交流会除く）： コラッセふくしま 福島市三河南町１番２０号

 費用：15,000 円（夕食交流会含む）被災地見学費用は別途

 宿泊については各自手配をお願いいたします。ホームページの「宿泊案内」をご覧

ください。

  ◇プログラム 概要

9 月 15 日(土)

   14 時 30 分(福島駅西口出発)～19 時 被災地見学

9 月 16 日(日)

  9 時 30 分～12 時 若手医師の会

12 時       受付開始

13 時       開会式

13 時 10 分～    記念講演

①「福島第一原発事故から 7年を経て」

原水協代表理事（わたり病院内科）齋藤紀（おさむ）先生

②「健康格差社会への処方箋‒子ども達と子育て世代を中心に-」

千葉大学予防医学センター教授 近藤克則先生

    16 時 30 分～   指定演題 2題

   17 時       終了  移動

   18 時       夕食交流会  ザ・セレクトン福島

   21 時       終了

 9 月 17 日(月・祝)

    8 時 30 分    開場

    9 時       分散会(1～6分散会場)

   11 時～      小児医療研究発表会総会

   11 時 30 分～      閉会式

   12 時       終了

2. 参加登録・入金  締め切りは 7月 27 日(金)

研究会ホームページより、申込用紙をダウンロードし、メールに添付し送付してくださ

い。参加費は指定の口座へ入金してください。

3. 宿泊   申込み締め切りは 8月 20 日(月)

宿舎は各自での手配をお願いしますが、夕食交流会会場のホテルを確保しておりますの

で是非ご利用ください。詳細は研究会ホームページに掲載しております。

4. 演題募集(抄録も含む)  締め切りは 7月 27 日(金)

研究会ホームページより、申込用紙をダウンロードし、メールに添付し送付してくださ

い。

5. 発表用パワーポイント  締め切りは 8月 24 日(金)

研究会ホームページの注意事項をご確認のうえ、所定の方法で送付してください。

6. 振込口座

7. 第１６回全日本民医連小児研究発表会ホームページ

http://watari-shouni.com

わたり病院ホームページからもご覧になれます。「小児医療研究発表会 福島」で検索

できます。

実行委員会事務局

第１６回全日本民医連小児医療研究発表会 現地実行委員会

実行委員長  北條 徹（わたり病院 小児科）

副実行委員長 熊谷研一（わたり病院 小児科）

事務局 渡辺啓子（わたり病院 事務長室）

事務局連絡先 わたり病院 TEL 024-521-2056 FAX 024-521-1979

事務局メール shouni2018@watari-hp.jp

東邦銀行 渡利支店 普通預金 店番号 124 口座番号 432328

第 16 回全日本民医連小児医療研究発表会 実行委員会 事務局長 渡辺啓子